



God snak, sympati og hygge mellem politikere på et af de første valgmøder.

Foto: Hanne Goldberg Mikkelsen

- Menneskesnak er vigtigst

VALGMØDE: Morten Messerschmidt (DF), Trine Torp (SF), Nick Hækkerup (S) og Thomas Bak (V) stillede op til et intimt vælgermøde i øjenhøjde.

GRIBSKOV: Menneskesnak er vigtigst.

Sådan sagde Anette Mikkelsen, som var en af initiativtagerne til et af de første valgmøder i Gribskov Kommune. Det foregik på Ternens Dagskole, som har 30 elever. Her, langt ude på landet mellem solgule rapsmarker og under høj himmel, tog fire politikere debatten i en intim og fortrolig atmosfære med borgere.

- Politikerne vil gerne i øjenkontakt - det er ikke svært at få dem til at komme, sagde forstander Jacob Lomholt om arrangementet.

- Der kommer hurtigt en afstand mellem Christiansborg og de mennesker, som lever efter de love, politikere laver. Vi skal mindske den afstand. Det her er en af måderne, sagde forstanderen og Nick Hækkerup (S) kvitterede fra panelet med at kalde det en supergod ide, at der kom et oplæg fra hver kandidat - og at man derefter gik i mindre grupper og talte i øjenhøjde, »så vi ikke bare sidder og småskændes«.

Stedet og publikum lagde op til blandt andet en diskussion om de vilkår, samfundet giver børn, der har det

svært. Her var Trine Torp, medlem af Folketinget for SF og tidl. byrådsmedlem i Halsnæs, på hjemmebane som psykolog, da en mor spurgte til kontrol versus tillid i det sociale system. Trine Torp svarede med egne erfaringer om »desillusionerede socialrådgivere«, for hvem virkeligheden, de kom ud i, ikke havde matchet teorien - og om hvor svært det var med tilliden, når kontrol oftest var det nemmeste.

39-årige Thomas Bak fra Fredensborg byråd stiller op til Folketinget for første gang - og havde også et bud på konflikten: At hæve specialområdet op over det

kommunale, ud af kommunerne og ind i en slags regions- eller statsligt regi.

Gode venner

I en anden gruppe var Nick Hækkerup inde på den implicite kritik af kommunernes muligheder for at agere i de komplekse sager. Den socialdemokratiske politiker trak på sin viden som tidligere borgmester i Hillerød og anerkendte, at der fandtes gode tilbud, men også tilbud, der er »fupopbevaring af børn«. Og at kommunerne ikke altid har tilstrækkelig viden til at skelne.

Og hvis det lille valgmøde ude mellem solskinsmarkerne er noget at tage tem-

peraturen på valgkampen på - så bliver den god. Der var virkelig meget grin, hygge og sympati politikere imellem, og drøje hug til den hurtige overfladiske medieverden.

- Sociale medier er enormt skadelige for demokratiet, lød det i enighed fra Nick Hækkerup og Morten Messerschmidt.

- Og på tv ser det ud, som om vi er uvenner, sagde Nick Hækkerup.

- Det er vi ikke. Vi er venner på tværs af partierne. Vi taler om vinterdæk til bilen og mad, sagde han og afslørede sit tætte venskab med Jacob Ellemann-Jensen fra Venstre, sympatien for Søren Espersen, DF og Bertel Haarder, som havde været en »reflekteret politiker - siden Grundtvig«.

Morten Messerschmidt, som efter 10 år i Bruxelles, nu vil i Folketinget i Danmark igen, slog i sine fem minutters oplæg også på samarbejdet - og nødvendigheden af at stå sammen i Nordsjælland på tværs af partierne - hvad enten det gjaldt motorveje, lokalpolitik, lokale sygehuse eller midler til socialt udsatte.

Der var også bemærkninger til det helt aktuelle aftale om en seniorpension, som socialdemokratiet ikke er med i.

- Det er ingen skam at gå, når man bliver smidt ud, grinede Nick Hækkerup.



Rundt om bordet - politik i øjenhøjde på torsdagens valgmøde.

mikk